

Đắk Lắk, ngày 16 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tập huấn phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành
và sử dụng chữ ký số cho các cơ quan Thi hành án dân sự trong tỉnh

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hướng dẫn việc sử dụng, vận hành Phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản (sau đây gọi tắt là Phần mềm) và sử dụng chữ ký số.

- Khai thác hiệu quả Phần mềm và tạo sự chuyển biến trong công tác chỉ đạo, điều hành của Cục Thi hành án dân sự tỉnh với các phòng chuyên môn thuộc Cục và các Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc bằng văn bản điện tử tích hợp chữ ký số; thông qua việc gửi và nhận văn bản trong toàn hệ thống Thi hành án dân sự tỉnh.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm triển khai đồng bộ đúng đối tượng, đúng tiến độ, mang lại hiệu quả cao và thống nhất trong tổ chức thực hiện.

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian, trách nhiệm của các đơn vị có liên quan trong việc tổ chức thực hiện.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Từ ngày 12/11/2019 đến ngày 25/11/2019 (Có phụ lục danh sách tập huấn kèm theo).

2. Hình thức, địa điểm

- Hình thức: Hướng dẫn trực tiếp trên máy tính.

- Địa điểm: Tại đơn vị được tập huấn.

III. THÀNH PHẦN

- Ban tổ chức lớp tập huấn:

+ Đại diện Văn phòng Cục;

+ Công chức thuộc Cục và các Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc.

IV. NỘI DUNG

1. Tập huấn sử dụng, vận hành phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành

1.1. Giới thiệu chung về Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành.

1.2. Hướng dẫn các chức năng của Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành, bao

gồm:

- Chức năng chỉ đạo, điều hành và theo dõi xử lý văn bản, ứng dụng chữ ký số trong việc sử dụng văn bản điện tử dành cho đối tượng là Lãnh đạo;
- Chức năng tiếp nhận, quản lý, luân chuyển văn bản, theo dõi việc giải quyết văn bản; việc gửi, nhận văn bản điện tử thông qua Trục liên thông văn bản quốc gia dành cho đối tượng là Công chức phụ trách Văn thư cơ quan;
- Toàn bộ các chức năng của Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành, phân quyền đầu mối, tạo lập tài khoản và vận hành Hệ thống tại từng cơ quan dành cho đối tượng là công chức phụ trách công nghệ thông tin, quản trị viên.

1.3. Trao đổi và thảo luận.

2. Hướng dẫn sử dụng chữ ký số

2.1. Giới thiệu chung về phần mềm chữ ký số.

2.2. Hướng dẫn sử dụng và khai thác phần mềm

- Hướng dẫn cài đặt phần mềm chữ ký số;
- Các phân hệ chức năng trên hệ thống phần mềm chữ ký số.

2.3. Trao đổi và thảo luận.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng Cục chịu trách nhiệm các nội dung tập huấn về phần mềm Quản lý văn bản và điều hành và phần mềm chữ ký số.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế toán có trách nhiệm đảm bảo kinh phí triển khai đầy đủ, kịp thời các nội dung theo Kế hoạch.

3. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi cục trưởng các Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc có trách nhiệm cử đúng, đủ thành phần tham dự theo Kế hoạch; chủ động nghiên cứu chuẩn bị nội dung để trao đổi, thảo luận tại lớp tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn Phần mềm Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành và sử dụng chữ ký số cho các cơ quan Thi hành án dân sự trong tỉnh, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục và các Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục (để t/h);
- Chi cục THADS trực thuộc (để t/h);
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh (để đăng tải);
- Lưu: VT, VP.



Bùi Đăng Thủy

PHỤ LỤC DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ TẬP HUẤN
(Kèm theo Kế hoạch số 111/KH-CTHADS ngày 06/11/2019 của
Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Đắk Lắk)

STT	Tên đơn vị	Ngày, tháng, năm	Thời gian	Ghi chú
1	Cục Thi hành án dân sự tỉnh	12/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
2	Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Buôn Ma Thuột	13/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	.
3	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cư M'gar	13/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
4	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ea Súp	14/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
5	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Buôn Đôn	14/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
6	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Krông Bông	15/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
7	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lắk	15/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
8	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Krông Ana	19/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
9	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cư Kuin	19/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
10	Chi cục Thi hành án dân sự huyện M'Đrăk	20/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
11	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ea Kar	20/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
12	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ea H'Leo	21/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
13	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Krông Búk	21/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
14	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Krông Năng	22/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	
15	Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Buôn Hồ	22/11/2019	13 ^h 30 – 17 ^h 00	
16	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Krông Păk	25/11/2019	07 ^h 30 – 11 ^h 00	